
Č. položky 12930010000000

ELEKTRICKÁ PUMPA

PŘÍSLUŠENSTVÍ

www.vseprokaravan.cz

https://www.vseprokaravan.cz


SHRNUTÍ

3

4

5

6

7

7

8

9

9

1. Úvod

2. Přehled příslušenství

3. Podrobnosti o příslušenství

4. Bezpečnostní pokyny

5. Nafukování

6. Vyprazdňování

7. Preventivní opatření

8. Řešení poruch

9. Údržba a skladování

10. Záruka

Pečlivě si přečtěte návod k obsluze a bezpečnostní pokyny.
Elektrickou pumpu používejte až poté, co jste pochopili, jak ji správně ovládat.

! TENTO NÁVOD K OBSLUZE UCHOVÁVEJTE NA BEZPEČNÉM MÍSTĚ

PŘÍSLUŠENSTVÍ

3

www.vseprokaravan.cz

https://www.vseprokaravan.cz


3

1. ÚVOD

Děkujeme, že jste si vybrali elektrickou pumpu.
Vzduchová pumpa má čtyři ovládací tlačítka a LCD displej, který ukazuje, na jaký tlak je 
pumpa nastavena. Díky možnosti přednastavení požadovaného tlaku čerpadlo po jeho 
dosažení automaticky přestane pracovat. Elektrická pumpa dokáže nejen nafouknout, ale 
také vyfouknout. To znamená, že nafukovací výrobky lze po použití snadno vyfouknout, 
složit a uložit.

2. PŘEHLED PŘÍSLUŠENSTVÍ

Před prvním použitím spotřebiče se ujistěte, že je příslušenství kompletní. Pokud některý díl 
chybí, obraťte se na svého specializovaného prodejce.

Vzduchová pumpa Hadice Různé adaptéry

PŘÍSLUŠENSTVÍ

www.vseprokaravan.cz

https://www.vseprokaravan.cz


4

3. PODROBNOSTI O PŘÍSLUŠENSTVÍ

1. Připojení přívodu vzduchu
2. Připojení výstupu vzduchu
3. Připojení stejnosměrného proudu
4. LCD displej
5. Tlačítko (PSI/BAR)
6. Tlačítko pro zvýšení tlaku
7. Tlačítko pro snížení tlaku
8. Vypínač
9. Hadice

10. Různé adaptéry
11. Flexibilní adaptér

PŘÍSLUŠENSTVÍ

www.vseprokaravan.cz

https://www.vseprokaravan.cz


5

4. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

• Čerpadlo lze použít také v kombinaci s adaptérem z 12V na 220V.
• Před nafouknutím věnujte pozornost kontrole maximálního únosného tlaku

nafukovacího výrobku, protože při překročení maximálního únosného tlaku může dojít
k poškození vzduchového vaku.

• Před použitím zkontrolujte zásuvku zapalovače, zda v ní není rez nebo zbytky.
Zásuvka zapalovače se špatnou elektrickou vodivostí může způsobit přehřátí výrobku
nebo zdroje napájení, což povede k poškození výrobku.

• Během nafukování neodcházejte.
• Musí být umístěna v bezpečné zóně, kde ji nepoškodí sekačka nebo jiné zařízení.
• Pokud stojíte na místě s vodou nebo máte mokré ruce, nepoužívejte elektrickou

pumpu.
• Používejte jej pouze v suchém prostředí. Nepoužívejte ji, pokud prší nebo pokud je

půda mokrá.
• Nevystavujte výrobek přímému slunečnímu záření.
• Při používání pumpy neucpávejte vstupní otvor pro nafukování, výstupní otvor pro

vypouštění vzduchu ani žádný jiný výstupní otvor.
• Před přemístěním, údržbou, opravou nebo nastavením tohoto výrobku nejprve

vytáhněte
zástrčku stejnosměrného proudu ze zásuvky.

• Skladujte ji na suchém a větraném místě.
• Abyste snížili riziko poranění, držte děti mimo dosah výrobku a drátu. Při používání

této vzduchové pumpy vždy dohlížejte na děti.
• Účel použití tohoto výrobku je omezen na popis v návodu k použití.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Pro stany Westfield je předepsán maximální tlak 7 PSI (0,48 BAR)!
Nepřekračujte maximální tlak, aby nedošlo k poškození.

www.vseprokaravan.cz

https://www.vseprokaravan.cz


6

5. Nafukování
Chcete-li výrobek nafouknout, připojte konec ohebného adaptéru (11) k přípojce přívodu 
vzduchu (1). Otočte ohebný adaptér ve směru hodinových ručiček, abyste jej připojili k přípojce 
přívodu vzduchu (Obr. 1: Krok 1). Na druhém konci hadice připojte adaptér pro výrobky 
Westfield tak, že jej našroubujete na hadici ve směru hodinových ručiček. Pro výrobky 
Westfield použijte adaptér o průměru 16 mm. Připojte druhý konec hadice k ventilu dodanému 
na nafukovacím výrobku (Obr. 2: Krok 2) a otočením ve směru hodinových ručiček jej zajistěte. 
Poté zapojte konektor stejnosměrného proudu do 12V zásuvky a stiskněte tlačítko
"PSI/BAR" pro výběr správné jednotky tlaku. Pomocí tlačítek plus a minus (pro zvýšení nebo 
snížení tlaku) nastavte správný tlak pro váš výrobek. Tlak se pohybuje od 0 do 20 PSI 
(1PSI=0,0689BAR). Po nastavení správného tlaku ve správné jednotce tlaku lze pumpu spustit 
stisknutím vypínače. Zatímco pumpa pracuje, můžete tlak zvyšovat nebo snižovat stisknutím 
tlačítka plus nebo minus. Jednotku tlaku můžete změnit také stisknutím tlačítka "PSI/BAR". 
Chcete-li pumpu zastavit, znovu stiskněte vypínač. Jakmile tlak ve výrobku dosáhne dříve 
nastaveného tlaku, pumpa automaticky přestane pracovat. Po dokončení nafukování odpojte 
přípojku stejnosměrného proudu ze zásuvky. Odpojte hadici, nechte pumpu vychladnout a 
bezpečně ji uložte. 

DŮLEŽITÉ! Tlak přednastavený z výroby je 10 PSI (10PSI=0,689BAR). Před každým použitím 
pumpy zkontrolujte přednastavený tlak. Pumpa automaticky přijme poslední přednastavený 
tlak z předchozího použití. Pro vzduchové stany Westfield je předepsán maximální tlak 7PSI 
(0,48 BAR)! Nepřekračujte tento maximální tlak, aby nedošlo k jeho poškození. 

DŮLEŽITÉ! Pokud není čerpadlo po dobu 2 minut po zapnutí používáno, automaticky se přepne 
do pohotovostního režimu. Chcete-li pumpu dostat z pohotovostního režimu, musíte znovu 
stisknout vypínač.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

(Obrázek 1: Krok 1) (Obrázek 2 a 3: Krok 2) 

www.vseprokaravan.cz

https://www.vseprokaravan.cz


6. Vyprazdňování
Pumpa NENÍ vhodná pro vyfukování stanů Westfield.

(Obr. 4: Hadici NEPŘIPOJUJTE k
označenému bodu "DEFLATE").

PŘÍSLUŠENSTVÍ

7. Preventivní opatření
• Použitý zdroj napájení musí mít napětí 12 V. Neblokujte přípojku pro přívod vzduchu (1) a

výstup vzduchu (2).

• Zajistěte, aby přívod a odvod vzduchu byly rovnoměrné.

• Pokud je hadice poškozená, pumpu nepoužívejte a co nejdříve ji nechte vyměnit.

• Když pumpa pracuje, nevytahujte hadici z výrobku. Vzniklý tlak vzduchu může vést ke
zranění.

• Vzduchovou pumpu nepoužívejte déle než 20 minut, jinak se motor přehřeje a může dojít
k jeho poškození. Po vychladnutí motoru po dobu 30 minut můžete pumpu opět používat
po dobu 20 minut.

• Pumpu nepoužívejte, pokud je některá její část poškozená nebo zlomená. Obraťte se na
prodejce nebo kvalifikovaný personál, aby pumpu opravil.

• Výrobek by se neměl používat za deště nebo ponořený ve vodě.

• Aby se minimalizovala rizika, neměly by přívodní a výstupní přípojky vzduchu směřovat k
obličeji nebo tělu. Nenechávejte pumpu v provozu bez dozoru.

• Abyste dosáhli nejlepšího pracovního výkonu pumpy a předešli jejímu poškození,
nastartujte při používání pumpy automobil.

• Dodržujte místní předpisy pro likvidaci elektrických výrobků. Pumpa se nesmí likvidovat
společně s domovním odpadem.

7www.vseprokaravan.cz

https://www.vseprokaravan.cz


8. Řešení poruch
 CHYBA

• Vzduchová pumpa nelze spustit.

• Pomalé nebo neobvyklé nafukování a vypouštění

 INSPEKCE 

1. Je napájecí zdroj správně zapojen?
2. Je spálený stejnosměrný proud (3) nebo 

nouzový zapalovač Ziga?
3. Není motor pumpy přehřátý nebo 

přetížený? To může znamenat, že motor
nelze nastartovat.

1. Zkontrolujte, zda není hadice ucpaná
nebo přetržená.

2. Zkontrolujte, zda je spojení mezi 
pumpou a nafukovacím výrobkem
řádně utaženo.

 ŘEŠENÍ 

1. Ujistěte se, že je stejnosměrná přípojka
správně zapojena do zásuvky 12 V.

2. Nechte vyměnit přípojku
stejnosměrného proudu nebo
zapalovač.

3. Nechte motor vychladnout a zkuste
to znovu.

4. Pokud se problém nepodaří vyřešit,
obraťte se na svého prodejce nebo
kvalifikovaný odborný personál.

1. Zkontrolujte, zda není v hadici prasklina.
Vyměňte hadici nebo uvolněte ucpání.

2. Znovu připojte hadici.
3. Pokud se problém nepodaří vyřešit,

obraťte se na svého prodejce nebo
kvalifikovaný odborný personál.

8 www.vseprokaravan.cz

https://www.vseprokaravan.cz


9

9. ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ

Po použití nebo v případě, že chcete vzduchovou pumpu přemístit a sbalit, 
musíte  nejprve odpojit stejnosměrnou přípojku ze zásuvky. Před zabalením 
nechte zařízení vychladnout. Vzduchovou pumpu skladujte na suchém, 
bezpečném a dobře větraném místě.

10. ZÁRUKA

Zákonná záruka je 2 roky. Doporučuje se používat pouze originální příslušenství 
pro elektrickou pumpu. Na škody způsobené použitím neoriginálního příslušenství 
nebo nesprávným používáním se záruka nevztahuje.

 ELEKTRICKÉ  Č E R P A D L O
Č. produktu 12930010000000

Westfield Outdoors GmbH
Siemesdyk 60
47807 Krefeld, Německo
www.westfield-tqc.com
Poprodejní servis: service.vorzelte@westfieldoutdoors.eu

Nákresy v tomto návodu k obsluze jsou pouze ilustrativní. Skutečný výrobek se může  od nákresů 
vzhledově lišit. Výrobce si vyhrazuje právo na změny specifikací a funkcí bez předchozího upozornění. V 
případě jakýchkoli dotazů k výrobku nebo potíží s výrobkem se obraťte  na prodejce, u kterého jste 
výrobek zakoupili. Místní prodejce vám nejlépe pomůže  okamžitě  vyřešit  jakékoli dotazy nebo problémy.

www.vseprokaravan.cz

https://www.vseprokaravan.cz



